
令和３年 4 月 6 日 

 

事   業   主   様 

 

名古屋薬業健康保険組合  

業務課 052-211-2439  

 

 

賞与支払届等に係る総括表の廃止および 

賞与不支給報告書の新設について  

 

 日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび健康保険の適用事務に係る事業主様等の事務手続きの利便

性向上を図る目的から、賞与支払届・月額算定基礎届の提出の際に添付いた

だいておりました総括表を令和 3 年 4 月以降廃止いたします。 

 また、これに伴い賞与を支給しなかった場合につきましては、「賞与不支給

報告書」（別紙）をご提出いただくこととなりますので、併せてお知らせいたし

ます。 

事業主様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１．廃止となる総括表 

 

・「被保険者賞与支払届総括表」 

・「被保険者月額算定基礎届総括表」 

 

２．「賞与不支給報告書」（別紙）の新設 

 

賞与支払予定月に賞与を支給しなかった場合にご提出ください。 

または、賞与支払予定月に変更がある場合に、③欄をご記入の上ご提出くだ

さい。 

様式は、当組合ホームページ https ://www.meiyaku-kenpo.or . jp/ 

の書類ダウンロード→適用関連（日本年金機構ホームページ）より 

ダウンロードできますのでご確認ください。 

 

＜送付書類＞ 

・賞与不支給報告書（別紙） 

 

ご不明な点につきましては、当組合業務課にお問い合わせください。 

https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/の
https://www.meiyaku-kenpo.or.jp/の

